ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2016 года

	№
	5/21-4

	 ЗАТО Озерный

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии  закрытого административного территориального образования «Озерный» в период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября  2016 года

 В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона
от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября 2016 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Е.П. Шитикова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	 Н.В. Чувашова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии административного территориального образования «Озерный»
от 25 июля 2016 г. № 5/21 -4

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии административного территориального образования «Озерный»  в период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области

18 сентября  2016 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан ЗАТО Озерный о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия  ЗАТО «Озерный» (далее – ТИК)

	Электронные средства массовой информации

	1.2
	 Размещение видеоматериалов ИКТО, направленных на повышение активности избирателей  ЗАТО Озерный
трансляция видеоматериалов в эфире
	июль

август-сентябрь

	весь период
	ТИК
 МАУ «Инком Сеть»

	Периодические печатные издания

	1.3
	Создание тематической рубрики в газете « Дни Озерного»

Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике

Публикация информационно – разъяснительных материалов  в тематической рубрике об особенностях и ходе избирательных кампаний

	 январь
июнь - сентябрь

июнь - сентябрь
	не менее 5 материалов

5
	весь период

весь период

июль – сентябрь

 по этапам избирательных кампаний

	ТИК, редакция газеты «Дни Озерного»

ТИК
ТИК, редакция газеты «Дни Озерного»

	Интернет

	1.4
	Размещение на сайте ТИК   информации об избирательных кампаниях и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 5
	весь период по мере подготовки материалов
	ТИК, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	1.5
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте ТИК, в  рубрике  ресурса для слабовидящих
	весь период

	по мере поступления и подготовки информации
	ТИК, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.6
	Организация интервью и пресс-конференций по ходу избирательных кампаний, по итогам выборов
	 июнь - сентябрь
	3-4
	по этапам избирательных кампаний
	ТИК

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии   «горячей линии» для обращений избирателей
	июль - сентябрь
	1
	весь период
	ТИК

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию»
	июль - сентябрь

	еженедельно
	 ТИК

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	 Распространение печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства для рассылки избирателям

	3.1
	Адресная доставка приглашений для уточнения списков избирателей и на выборы  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября  2016 года

	сентябрь

	разово
	участковые избирательные комиссии

	 Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.2
	Размещение информации о дате голосования на  информационных щитах на территории избирательных участков  (внешнее размещение)
	до 25 августа

	разово
	ТИК

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с представителями местных отделений политических партий
	июнь,

июль

	 разово
	ТИК

	4.2
	Организация и проведение семинаров с представителями средств массовой информации
	июль
	1

	ТИК

	4.2
	Проведение семинаров в «Школе наблюдателя»
	Август, сентябрь

	2
	ТИК

	4.4
	Организация и проведение семинара с представителями правоохранительных органов
	 август
	1
	разово
	ТИК

	4.5
	Проведение пожарно-тактических учений в помещениях УИК
	сентябрь

	разово
	ТИК

	4.6
	Участие в совещаниях, семинарах с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период выборов)
	весь период

	весь период
	ТИК

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Участие в мероприятиях  Молодежной общественной палаты при Думе ЗАТО Озерный
	весь период

	весь период
	ТИК,  аппарат Думы ЗАТО Озерный (по согласованию)

	5.2
	 Акция, посвященная Дню флага России
	 22 августа

	1
	ТИК,  аппарат Думы ЗАТО Озерный (по согласованию)

	5.3
	Встречи с трудовыми коллективами учреждений и предприятий, в т.ч. с молодыми избирателями по выборам депутатов выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября  2016 года

	 август-сентябрь

	ТИК (по согласованию с руководителями)

	5.4
	Организация выставки детских работ на выборную тематику
	август-сентябрь

	разово
	ТИК, МБУ «Библиотека ЗАТО Озерный»

	5.5
	 Участие в региональном фотоконкурсе «Выборы в объективе», посвященного выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
	сентябрь

	разово
	ТИК